
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL'AREA AMMINISTRATIVA N° 211 

 

OGGETTO: PROCEDURA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI VERIFICA PERIODICA, 

REVISIONE, MANUTENZIONE E FORNITURA ESTINTORI E PRESIDI ANTINCENDIO (CIG: 

Z1231F1AD5) - AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO.  
 

Il giorno 06/07/2021, il sottoscritto Ing. Antonio Madau in qualità di Dirigente ad interim dell’AREA 

AMMINISTRATIVA dell’intestato Consorzio; 
 
VISTA la L.R. n. 6/2008 e s.m. e i. (Legge quadro in materia di Consorzi di bonifica);  

 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni dei Direttori di area; 

 

PREMESSO CHE: 

- con Determinazioni del Dirigente dell’Area Amministrativa n. 179 del 04.06.2021  e n. 191 del 21.06.2021 è stata 

indetta, sulla piattaforma telematica Sardegnacat della Regione Autonoma della Sardegna, apposita procedura per 

l’affidamento del servizio di verifica periodica, revisione, manutenzione e fornitura degli estintori e presidi 

antincendio per tutti i locali consortili; 

- alla detta procedura è stato attribuito, ai sensi delle norme di legge vigenti in materia, il seguente Codice 

Identificativo Gara (CIG): Z1231F1AD5; 

- che il valore presunto del contratto posto a base di gara, per un periodo di mesi 48, è stato quantificato in Euro 

14.646,60 oltre IVA di legge di cui Euro 14.220,00 per servizio soggetti a ribasso d’asta ed Euro 426,60 per oneri di 

sicurezza non soggetti a ribasso; 

- nella lettera di invito/RDO pubblicata sulla sopra citata piattaforma telematica è stato stabilito il termine per la 

presentazione della documentazione da parte degli operatori economici interessati entro le ore 13:00 del giorno 

29.06.2021;  

RILEVATO CHE entro il suddetto termine di scadenza hanno fatto pervenire la propria documentazione i seguenti 

operatori economici: 

1. A.A. Antincendio (Alghero - SS), P.IVA: 02219340904;  

2. Air Fire S.p.A. (Roma), P.IVA: 01526921000;  

3. Cadi dei F.lli Milasi S.R.L. (Reggio Calabria), P.IVA: 01025850809;  

4. Inf.Sar. SRL (Settimo San Pietro – CA), P.IVA: 03014040921;  

5. Isma di Melis S.R.L. (Oristano), P.IVA: 01039960958;  

6. Proteges Italia S.R.L. (Alghero - SS), P.IVA: 03912980244;  

7. Sicur.Ant. (Palestrina – Roma), P.IVA: 03407120926;  

8. Elmi S.R.L. (Sassari), P.IVA: 01961950922;  

9. AMItalservizi (Nuoro), P.IVA: 01432830915;  

PRESO ATTO CHE l’offerta migliore è stata presentata dalla Ditta Isma di Melis S.R.L. con sede in Oristano, che ha 

offerto per l’esecuzione del servizio di che trattasi un importo complessivo pari ad Euro 10.019,90 al netto del 

ribasso d’asta, degli oneri per la sicurezza quantificati in Euro 426,20 e dell’I.V.A. di legge;  

VISTO l’art. 3 della Legge n. 136/2010 e s.m. e i., che detta norme in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

VERIFICATA la regolarità contributiva della suddetta Ditta, mediante acquisizione agli atti del Documento Unico di 

Regolarità Contributiva (DURC); 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio in corso (Anno 2021), approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente 

con Deliberazione n. 10 del 28.12.2020 (esecutiva con provvedimento dell'Organo di controllo n. 1346 del 

20.01.2021); 

VISTA la Variazione n. 1 al Bilancio di Previsione per l’esercizio in corso, approvata con Deliberazione del Consiglio 

dei Delegati dell’Ente n. 4 del 10.05.2021 (esecutiva con provvedimento dell’organo di controllo Prot. n. 0009697 del 

18.05.2021); 



 

 

 2

ACQUISITA dall'ufficio ragioneria consortile l'attestazione della copertura finanziaria a valere sull'impegno n. 

534/2021 in relazione al primo semestre per l’anno 2021 (luglio-dicembre), gravante sul Capitolo 127000 (UPB n. 

20), del Bilancio di previsione dell’esercizio in corso (Anno 2021); 

SU PROPOSTA del Responsabile Unico del Procedimento, Geom. Katiuscia Musu; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di aggiudicare, sulla base di quanto esposto in premessa, il servizio di verifica periodica, revisione, manutenzione 

e fornitura degli estintori e presidi antincendio per tutti i locali consortili (CIG: Z1231F1AD5) per un periodo di mesi 

48 alla Ditta Isma di Melis S.R.L. con sede in Oristano (P.IVA 01039960958), per l’importo complessivo pari ad Euro 

10.446,10 di cui Euro 426,20 per oneri di sicurezza ed oltre I.V.A. di legge;   

2) di dare atto che l’importo complessivo lordo da impegnare per il semestre Luglio-Dicembre dell’annualità in corso 

(2021) è pari ad Euro 1.593,03 di cui Euro 265,51 per I.V.A. di legge;  

3) di far gravare la relativa spesa sull'impegno n. 534/2021 - Cap. 127000 (UPB n. 20) del Bilancio di Previsione per 

l’esercizio in corso (Anno 2021);  

4) di autorizzare, contestualmente, sul succitato impegno di spesa n. 534/2021 - capitolo n. 127000, assunto con la 

Determinazione n. 179/2021 e variato con la Determinazione n. 191/2021, il disimpegno dell’importo complessivo 

pari ad Euro 640,58, derivante dal ribasso offerto in sede di gara rispetto all'importo a basa d'asta, relativo al 

periodo considerato (luglio-dicembre 2021);  

5) di dare atto che l’impegno di spesa per le annualità successive (2022, 2023, 2024 e 2025) sarà assunto a valere sui 

competenti Bilanci di Previsione dei relativi esercizi per un importo annuo pari ad € 2.611,53 oltre iva di legge, per le 

annualità 2022, 2023 e 2024 ed € 1.305,76 per l'annualità 2025 (periodo gennaio-giugno);  

6)  di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza; 

7) di pubblicare la presente determinazione all'Albo consortile ai sensi dell'art. 29, comma 1, dello Statuto consortile 

e di adempiere agli obblighi pubblicazione e trasparenza di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e s.m. e i. 

 

 

 IL DIRIGENTE A.I. DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

Ing. Antonio Madau 

 
 

 

 

 

Proposta n. 633 del 30/06/2021 

 



 

 

 

Si certifica che la  presente determinazione e’  pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile 

per quindici giorni consecutivi a partire dal 06/07/2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  06/07/2021                             

 

 Il Funzionario delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 


